
 
 
                         
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 15  del  24  febbraio  2010 
 

Oggetto : Cofinanziamento mostra su Leonardo Da Vinci 
 

L'anno duemiladieci  addì 24 del mese di febbraio, alle ore 10.00, nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi la Giunta 

Municipale si è riunita con la presenza dei Signori 
 

Cognome e  Nome Qualifica  Presenti Ass. 

 Lilliu  Emanuele  Sindaco X  

Zedda  Vincenzo Assessore X  

 Corona  Marcello Assessore X  

 Murgia  Alessandro Assessore  X 

 Pistincu  Sandro Assessore  X 
 
 
 
 
Partecipa  il Segretario Comunale Dott. Sebastiano Liori 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 
la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Viste le delibere G.C. n.105 del 27 dicembre 2006 e n. 56 del 30 luglio 2007 con le quali vengono 
affidati i servizi di gestione manutenzione dei beni culturali del Comune alla Fondazione Barumini 
Sistema Cultura;  
 
Considerato che la Fondazione Barumini Sistema Cultura realizza attività e promuove eventi volti 
alla valorizzazione della cultura; 
 
Considerato che il Comune di Barumini ritiene di dover partecipare, in qualità di protagonista, alle 
medesime attività ed eventi; 
 
Considerato che nella programmazione delle attività culturali per l’anno 2010,  la Fondazione 
Barumini sistema cultura ha inserito la mostra  “ Le macchine di  Leonardo da Vinci” ; 
 
Vista la richiesta di cofinanziamento presentata dalla Fondazione Barumini Sistema Cultura, in data 
24 febbraio 2010, dalla quale peraltro risulta che il costo complessivo dell’operazione ammonta ad 
Euro 28.000,00 + IVA compreso trasporto ed allestimento; 
 
Ritenuto di dover sostenere la pregevole iniziativa, in considerazione del valore didattico-
scientifico della mostra e della necessità di garantire una sempre maggiore offerta culturale in un 
periodo dell’anno in cui il Comune di Barumini diventa meta privilegiata dei viaggi organizzati e di 
istruzione delle scuole di ogni ordine e grado; 
 
Ritenuto, pertanto, che la mostra in oggetto rappresenti una altra importante iniziativa per la 
promozione e la valorizzazione delle attività culturali realizzate dal Comune di Barumini in 
collaborazione con la Fondazione Barumini Sistema Cultura  
 
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa 
 
- di partecipare all’organizzazione della mostra su Leonardo Da Vinci, da allestire presso l’area 
espositiva del Centro di Promozione Culturale “ Giovanni Lilliu” per il periodo di sei mesi a 
decorrere dal prossimo mese di marzo ; 
 
- di contribuire a tal fine con una somma pari ad Euro 17.500,00 in favore della Fondazione 
Barumini Sistema Cultura, per il cofinanziamento della iniziativa predetta ;  

 
- di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente esecutivo. 


